1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande para o exercício de 
2025 - Lei Orçamentária Anual nº. 9.602, de 07 de Janeiro de 
2025, até o limite de R$ 3.759.840,00 (três milhões, setecentos 
e cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta reais), destinados à 
suplementação por remanejamento em favor da Câmara 
Municipal de Campina Grande e o Fundo Municipal de 
Assistência Social para atender as programações constantes do 
anexo I.  

Art. 2º. Os recursos necessários à abertura do crédito de que 
trata o art. 1º decorrem de: I – anulação de dotações 
orçamentárias no montante de R$ R$ 3.759.840,00 (três 
milhões, setecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta 
reais) conforme indicado no Anexo II.  

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.  

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATANTE JUNTO A PÚBLICOS DE INTERESSE. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 9.01.02/2025. 
VIGÊNCIA: PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 
12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO DIA DA 
SUA ASSINATURA. VALOR: O VALOR DESTE 
CONTRATO, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA Nº 
9.01.02/2025, É ESTIMADO EM ATÉ R$ 15.000.000,00 
(QUINZE MILHÕES DE REAIS), LIMITE GLOBAL QUE 
SERÁ COMPARTILHADO ENTRE AS DUAS EMPRESAS 
CONTRATADAS, CONFORME PREVISTO NO EDITAL. A 
DEFINIÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO PERCENTUAL DO 
VALOR ENTRE AS CONTRATADAS OCORRERÁ 
POSTERIORMENTE À ASSINATURA, EM 
CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA

[...]

DA CONTRATANTE JUNTO A PÚBLICOS DE INTERESSE. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 9.01.02/2025. 
VIGÊNCIA: PRESENTE CONTRATO TERÁ DURAÇÃO DE 
12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DO DIA DA 
SUA ASSINATURA. VALOR: O VALOR DESTE 
CONTRATO, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA Nº 
9.01.02/2025, É ESTIMADO EM ATÉ R$ 15.000.000,00 
(QUINZE MILHÕES DE REAIS), LIMITE GLOBAL QUE 
SERÁ COMPARTILHADO ENTRE AS DUAS EMPRESAS 
CONTRATADAS, CONFORME PREVISTO NO EDITAL. A 
DEFINIÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO PERCENTUAL DO 
VALOR ENTRE AS CONTRATADAS OCORRERÁ 
POSTERIORMENTE À ASSINATURA, EM 
CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA

[...]

documentação para habilitação e Proposta de venda conforme 
cronograma de prazos descritos abaixo.  

1.OBJETO 
1.1 Constitui objeto do presente edital de Chamada Pública a 
seleção de 43 agricultores familiares, sendo 33 titulares 
respeitando o valor máximo de até R$15.151,51 (quinze mil  
cento e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos) e 10 
cadastros de reserva para firmar Termo de Compromisso com o 
objetivo de aquisição de gêneros alimentícios, provenientes da 
Agricultura Familiar que se enquadram nos critérios do Decreto 
nº 11.802 de 28 de novembro de 2023 que institui o Programa

[...]

3.1 A definição dos preços observou o artigo 6º da Resolução 
GGPAA Nº 03/2023, tendo como referência a Tabela da 
Companhia Nacional de Abastecimento (CONAB). 
3.2 A quantidade de produtos a ser fornecida (vendida) pelo 
agricultor(a) familiar deverá respeitar o volume máximo de R$ 

14.705,83 (quatorze mil  setecentos e cinco reais e oitenta e três 
centavos), por Declaração de Aptidão ao PRONAF (DAP) ou 
Cadastro Nacional de Agricultura Familiar (CAF) por ano civil, 
conforme estabelece o Art. 1º do Decreto nº 11.802/2023, que 
regulamenta o PAA.  

4. DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE VENDA DO